ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

EDITAL Nº 008/2019-DF

A Excelentíssima Senhora Doutora Lílian Bartolazzi

Laurindo Bianchini, Juíza de Direito e Diretora do Foro da Comarca de São José dos Quatro

Marcos, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento na Lei Federal n. 11.788/08, de 25

de setembro de 2008, da Resolução n. 008/2011/PRES/TP, de 30 de maio de 2011, na Resolução

n. 20/PRES/TP, de 16 de outubro de 2014, e na Resolução n. 203, de 23 de junho de 2015, do

Conselho Nacional de Justiça, c/c Edital nº 005/2019-DF, de 22/05/2019, deste Juízo,

disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 10499, em 23/05/2019, c/c Edital nº 006/2019-

DF, de 29/05/2019, deste Juízo, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico nº 10504, em

30/05/2019, TORNA PÚBLICO AOS CANDIDATOS QUE SE DECLARAM

NEGROS/PARDOS nas inscrições realizadas durante o período de 27/05/2019 a 19/06/2019,

nos termos da Resolução do CNJ n.º 203, de 23 de junho de 2015, que se encontra aberto o

prazo de 03 (três) dias à partir da publicação do presente Edital, para os candidatos optarem

por concorrer às vagas destinadas aos candidatos negros, conforme quesito cor ou raça utilizado

pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).

Os candidatos deverão comparecer perante a Coordenaria

Administrativa do Fórum da Comarca de São José dos Quatro Marcos/MT, para firmarem

declaração de opção à vaga destinada para negro/pardo.

O candidato que não comparecer, concorrerá às vagas

destinadas à ampla concorrência.

São José dos Quatro Marcos/MT, 26 de junho de 2019.

Lílian Bartolazzi Laurindo Bianchini
Juíza de Direito e Diretora do Foro